
Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001386805

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001386805

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Delegación Territorial de Turismo, Cultura y Deporte en Sevilla

NIF: S4111001F

Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Tramitación contratos y recursos comunes de la Delegación. Área

de Cultura
Dirección: Calle Levies	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: SERVICIO DE LIMPIEZA DEL MACPSE 2024-2025
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Duración del contrato: 12  meses
Número de expediente: CONTR 2023 0001100612
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF24S2GUKSNVN63KQMF6AKMSJ56FXJ56HVH6LJWCVPG7RT
JORTLT4M7XWJYKAF6R2KEZSIS7KL7JUAEY

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas

particulares
Clasificación CPV
90911200-8 - Servicios de limpieza de edificios

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: SERVICIO DE LIMPIEZA DEL MUSEO DE ARTES Y
COSTUMBRES POPULARES DE SEVILLA 2024-2025

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	125.632,18 €
Importe de licitación (sin IVA): 103.828,25 €

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 24/01/2024 12:06:36 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MYmI2OTM1MTc2ODg3MjRSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001386805

Valor estimado: 212.847,92 €
Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato susceptible de Recurso Especial

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 12/02/2024 09:00
Lugar:
DT  TURISMO,CULTURA Y
DEPORTE SEVILLA
C/Levíes
41004 SEVILLA

Puntos de contacto:
Persona: Rafael Rodíguez Obando
Teléfono: 670943992

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	 

Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 15/02/2024 09:00
Lugar de presentación:
SIREC
https://sirecftdpriexp.chap.junta-andalucia.es/licitacion-electronica/index.action

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

2

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
SIREC

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 24/01/2024 12:06:36 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MYmI2OTM1MTc2ODg3MjRSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001386805

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Documentos adjuntos
PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGwVM0n7W09fh4skbQ8406t68Qcp.pdf
(SHA-256: c5af8ef90cac9590a50ff5779e21280b4566a4ee4f0b25825b5e5be9bc9fd119)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - PCAP tras inf GJ.PDF
(SHA-256: 1b5b3da91d439f0a24d22f0a50ecdae0d0de5b1259bff3b7cb3cb5f7b0300bd7)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: No

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: No

Publicaciones relacionadas
	2024-0001382663
2024-0001382676

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 24/01/2024 12:06:36 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MYmI2OTM1MTc2ODg3MjRSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


